
   2023 

 

Návštěvnická sezóna na vlašimské hvězdárně začíná! 
 

Zveme návštěvníky na exkurzi do blízkého i vzdáleného vesmíru. 
 

Za jasného počasí můžete v dalekohledech hvězdárny vidět Slunce, Měsíc, 

planety sluneční soustavy i objekty vzdáleného vesmíru (hvězdy, mlhoviny, 

galaxie a další). Návštěvníkům zprostředkujeme aktuální astronomické jevy 

formou promítání, prezentace či výkladu demonstrátora. Mimořádná 

pozorování pro vás uskutečníme při výjimečných astronomických úkazech 

(částečné i polostínové zatmění Měsíce). Připravenu máme též výstavu 

o vlašimské hvězdárně a Evropské jižní observatoři v přednáškovém sále. 

Návštěvní den: každý pátek od 5. května do 6. října 2023  

Otevírací doba: květen až srpen ve 21:00, v září ve 20:00 hodin 

Vstupné:  30 Kč (děti, mládež, studující do 26 let), 60 Kč dospělí 

Prosíme návštěvníky o dochvilnost. Návštěva mimo tuto dobu je možná po 

předchozí telefonické dohodě. Pro studenty a děti máme možnost aktivit 

v hvězdářském klubu. 

Speciální akce: 

* Den vlašimské hvězdárny – pátek 12. května 2023 

* Noc s Perseidami – pátek 11. srpna 2023 

* Geocaching MegaEvent Vesmírná okna – sobota 2. září 2023 

* Evropská noc vědců na vlašimské hvězdárně – pátek 6. října 2023 

 

Adresa hvězdárny: Blanická 1095, Vlašim  

   (jižně od Vlašimi, vlevo od silnice na Kondrac) 

Poštovní adresa:  Vlašimská astronomická společnost o.p.s.,   

   Bohuslava Martinů 1341, 258 01 Vlašim  

tel.: +420 607 835 434  *  e-mail: hvezdarna@vas.cz  *  web: www.vas.cz 

 

Těšíme se na setkání pod hvězdnou oblohou na hvězdárně! 

 

 
Den vlašimské hvězdárny - přednáška 

 

 
Astronomická stanice v parku 

 

 
Sluneční hodiny 

 

 
Exkurze na hvězdárně pro školy 

 

 
Kulturně-sportovní odpoledne 

 

 
Evropská noc vědců - přednáška 

 

 
Pozorování astronomických úkazů 

 

mailto:hvezdarna@vas.cz
http://www.vas.cz/

